R E Q U E R I M E N T O Nº. 965
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que cada vez mais estão sendo implementadas ações na área da educação do município, notadamente com a construção de novas escolas para funcionamento em tempo integral;
Considerando que essas novas unidades de ensino ensejarão a contratação de novos profissionais para garantir o pleno funcionamento,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de lançar edital de concurso público para a contratação de novos servidores na área da educação e saúde, objetivando atender as demandas de trabalho que surgirão com a construção das novas unidades de ensino em tempo integral, que estão sendo construídas em ritmo acelerado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/gol